TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 409/LĐLĐ
V/v tăng cường tuyên truyền phòng ngừa

ngộ độc thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 4161/UBND-VX, ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về tăng cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh

yêu cầu LĐLĐ huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CNVCLĐ Chỉ thị số 38/CT-TTg,

ngày 11/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa ngộ độc

thực phẩm.

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện công tác phòng

ngừa, ngăn chặn và khắc phục sự cố về an toàn thực phẩm, nhất là phòng ngừa

nguy cơ gây ngộ độc thực phẩm.

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên, đôn đốc, kiểm tra việc

tổ chức thực hiện công tác phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, nhất là các điểm, khu

du lịch, bếp ăn của tập thể cơ sở dịch vụ ăn uống cho công nhân… hạn chế đến

mức thấp nhất nguy cơ gây ngộ độc thực phẩm.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-10-18T14:27:56+0700

		2024-10-18T14:38:23+0700